
ZARZĄDZENIE NR 8/16
Wójta Gminy Działdowo

z dnia 14 stycznia 2016 r.

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2013 r. poz. 330  ze 
zm), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U z 2013 poz.885), Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych, 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej polskiej (D.U. z 2013 poz. 289ze zm.), Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planu kont dla organów 
podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 208, poz. 1375), Rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 23 stycznia 2014r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. 2014 poz. 119) zarządzam, co 
następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do  Zarządzenia Nr 4/14 z dnia 2 stycznia 2014r. w sprawie wprowadzenia zasad 
(polityki) rachunkowości  w Zasadach prowadzenia ewidencji analitycznej i jej powiązaniach z kontami 
syntetycznymi w jednostce budżetowej  wykreśla się konta 770 Zyski nadzwyczajne oraz konta 771 Straty 
nadzwyczajne.

§ 2. 1. W załączniku Nr 3 do Zarządzenia Nr 4/14 z dnia 2 stycznia 2014r. w sprawie wprowadzenia zasad 
(polityki) rachunkowości  w sposobie prowadzenia ksiąg rachunkowych w Zespole 4 wykreśla sie wyrazy "i strat 
nadzwyczajnych",   w Zespole 7 Przychody, dochody i koszty   wykreśla się konta 770 Zyski nadzwyczajne oraz 
konta 771 Straty nadzwyczajne.

2. W opisie konta 760 pozostałe  przychody  pkt 3, po zmianie otrzymuje brzmienie " odpisane przedawnione 
zobowiązania, otrzymane odszkodowania, kary, nieodpłatnie otrzymane, w tym w drodze darowizny, aktywa 
umarzane jednorazowo, rzeczowe aktywa obrotowe, przychody  o nadzwyczajnej wartości lub, które wystąpiły 
incydentalnie".

3. W opisie konta 761 Pozostałe koszty operacyjne  pkt 2, po zmianie otrzymuje brzmienie„ kary, odpisane 
przedawnione, umorzone i nieściągalne należności, odpisy aktualizujące od należności, koszty postępowania 
spornego i egzekucyjnego oraz nieodpłatnie  przekazane rzeczowe aktywa obrotowe, koszty o nadzwyczajnej 
wartości lub,  które wystąpiły incydentalnie".

4. W opisie konta 860 Wynik finansowy, strona Wn wykreśla sie pkt 6 „"strat nadzwyczajnych w 
korespondencji z kontem 771”. Po stronie Ma wykreśla się pkt 2 „zysków nadzwyczajnych, w korespondencji z 
kontem 770".

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od 2 stycznia 2016r.
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